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ZALESIE  
GOLCZOWSKIE

KPP w Olkuszu
Jako pierwsi na miejscu pożaru 

pojawili się policjanci z komisaria-
tu w  Kluczach. To oni wyznaczyli 
bezpieczną strefę dla mieszkańców. 
Z  budynku ewakuowali dwóch 
mężczyzn i uratowali przed ogniem 

psa. W  chwili pożaru w  budynku 
znajdowało się 19 osób. Na szczęście 
nikt w tym zdarzeniu nie ucierpiał.

Zgłoszenie o pożarze otrzymano 
25 grudnia 2023 roku około godziny 
18. Z  informacji wynikało, że doszło 
do pożaru wielorodzinnego budynku 
mieszkalnego w  Zalesiu Golczow-
skim. Nie wiadomo było jednak, 
czy w  budynku przebywają jakieś 
osoby. Na miejsce natychmiast skie-
rowano służby. Już w  trakcie do-

jazdu na interwencję mundurowi 
zauważyli wydobywający się dym 
i  ludzi wybiegających z  budynku. 
Policjanci jako pierwsi wyznaczyli 
bezpieczną strefę dla mieszkańców, 
którzy w  większości samodzielnie 
opuścili budynek. Ustalili szybko, 
że na pierwszym i na drugim piętrze 
znajduje się dwóch mężczyzn. Zda-
jąc sobie sprawę z  powagi sytuacji, 
pomimo dużego zadymienia i  trud-
ności w oddychaniu, policjanci weszli 

do środka i  natychmiast wyprowa-
dzili do wyznaczonej bezpiecznej 
strefy obu mężczyzn. Następnie 
wrócili do budynku, by sprawdzić czy 
nie znajdują się w nim jeszcze jakieś 
osoby. W  pewnej chwili policjanci 
usłyszeli szczekanie psa dochodzące 
z  jednego z  mieszkań. Policjanci 
wyważyli drzwi i  po sprawdzeniu 
pomieszczeń wynieśli spłoszone 
zwierzę. Po chwili do działań włączyli 
się strażacy.

Jak ustalono do pożaru doszło 
w mieszkaniu 75-latki. Kobieta przy-
gotowywała posiłek na kuchence ga-
zowej. Z powodu nieuwagi od palnika 
ogniem zajęła się ścierka kuchenna. 
75-latka próbowała samodzielnie 
ugasić ogień, ale ten szybko rozprze-
strzenił się na przedmioty znajdujące 
się w  pobliżu, a  następnie na całe 
mieszkanie. Kobiecie w  ewakuacji 
pomogli sąsiedzi, którzy podstawili 
drabinę pod jej okno. W  ten sposób 

udało się bezpiecznie wyprowadzić 
75-latkę z budynku.

Z uwagi na duże zniszczenia 
mieszkańcy nie mogli powrócić 
do budynku. Schronienie i nocleg za-
pewnił im Wójt Gminy. Część z ewa-
kuowanych osób udała się do swoich 
bliskich. O zdarzeniu poinformowano 
Inspekcję Nadzoru Budowlanego. 
Od decyzji będzie zależało czy miesz-
kańcy po pożarze będą mogli korzysta 
z budynku.

Pożar budynku wielorodzinnego 
w Zalesiu Golczowskim

POWIAT
KPP w Olkuszu

Miniony weekend na drogach 
powiatu olkuskiego przebiegł 
w  miarę spokojnie. W  tym czasie 
policjanci odnotował 18 kolizji dro-
gowych. Na szczęście żadne z  tych 
zdarzeń nie było poważne i  nikt 
nie został ranny. Kierowcy jednak 
za stworzenie niebezpieczeństwa 
w  ruchu drogowym musieli się 
liczyć z  mandatami. W  okresie 
świątecznym policjanci zatrzymali 
dwóch nietrzeźwych kierowców.

Czas świąteczny to okres wzmożo-
nej pracy policjantów uchu drogowego. 

Głównym celem mundurowych było 
zapewnienie bezpieczeństwa wszyst-
kim uczestnikom ruchu drogowego. 
Mundurowi kontrolowali kierujących 
pod kątem trzeźwości i ujawnili dwóch 
nietrzeźwych kierujących. 22 grudnia 
2023 roku w Olkuszu na Alei 1000-le-
cia zatrzymano kierującego fordem, 
który miał około 1,8 promila alkoho-
lu. Natomiast 23 grudnia policjanci 
z  Wolbromia interweniowali wobec 
59-latka, który kierował Peugeotem 
i doprowadził do kolizji drogowej z za-
parkowanym samochodem osobowym 
marki Suzuki Swift. 59-latek miał ponad 
dwa promile alkoholu w organizmie. 
Obu kierowcom policjanci zatrzymali 

prawo jazdy. W ciągu 5 dni doszło do 18 
kolizji drogowych. Zgłoszenia dotyczyły 
głównie szkód parkingowych i inter-
wencji związanych z  uszkodzeniem 
ogrodzeń przy posesjach.

W trakcie kontroli drogowych 
policjanci zwracali szczególną uwa-
gę na prędkość, stan techniczny 
pojazdów oraz to czy kierowcy i pa-
sażerowie mają zapięte pasy bez-
pieczeństwa, a  dzieci przewożone 
są w  fotelikach. Zadaniem policjan-
tów, było także zapewnienie płynnego 
i bezpiecznego ruchu na drogach do-
jazdowych do miast oraz na głównych 
ciągach komunikacyjnych przebiega-
jących przez nasz powiat.

W województwie małopolskim 
wstępny bilans tegorocznych wy-
jazdów świątecznych pokazuje, 
że w  okresie od 22 do 26 grudnia 
2023 roku doszło do 16 wypadków 
drogowych - bez ofiar śmiertelnych, 
17 osób zostało rannych. W czasie 
prowadzonych działań policjanci 
wyeliminowali z  ruchu ponad 50 
nietrzeźwych kierujących, u których 
badanie trzeźwości wykazało powyżej 
0,5 promila alkoholu w organizmie.

Podczas ubiegłorocznych Świąt Bo-
żego Narodzenia doszło do 6 wypadków 
również bez ofiar śmiertelnych, siedem 
osób zostało rannych.

Podsumowanie zdarzeń w ruchu 
drogowym w okresie świątecznym

Chwalimy się!
700 340,00 PLN tyle w ramach naboru 3/2023 - Operacje indywidualne - rozwój 

ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub 
kulturalnej trafi do Gmin oraz Stowarzyszeń obszaru LGD „Nad Biała Przemszą”

1. BRACTWO SZKOLNE NA RZECZ BUDOWY SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
W KWAŚNIOWIE - „Zagospodarowanie strefy aktywności dla najmłodszych przy 
Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Kwaśniowie Dolnym”

2. Gmina Krzeszowice - Modernizacja boiska sportowego w Nawojowej Górze
3. Gmina Bukowno - Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury 

rekreacyjnej - przebudowa i modernizacja placu zabaw wraz z siłownią zewnętrzną 
przy ul. Wiejskiej w Bukownie

Gratulujemy i życzymy udanych inwestycji.

Kolejne Pieniądze trafią w Państwa ręce!!
Czterech beneficjentów otrzyma dofinansowanie na podjęcie planowanej 

przez siebie działalności gospodarczej w formie premii 100 000,00 zł dla każ-
dego beneficjenta:

1. Uruchomienie działalności gospodarczej w zakresie kompleksowego serwisu 
pojazdów samochodowych.

2. Podjęcie działalności gospodarczej w zakresie „Mobilnej pielęgnacji terenów 
zielonych po krakowsku”.

3. Podjęcie działalności świadczącej mobilne usługi fizjoterapeutyczne.
4. Podejmowanie działalności gospodarczej o nazwie: Green Bike Kazimiera 

Bigaj.
W ramach ogłaszanych przez LGD „Nad Białą Przemszą” naborów wniosków 

o dofinansowanie przedsiębiorcy z obszaru powiatu olkuskiego i gminy Krze-
szowice mają możliwość zrealizować swoje plany w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Nad Białą Przemszą” w obecnej 
perspektywie finansowej UE to jedna z nielicznych instytucji, która wspiera lo-
kalną przedsiębiorczość i to na taką skalę. Niestety w 2023 roku LGD ogłasza 

już ostatnie nabory w ra-
mach funduszy przyzna-
nych na lata 2014-2020, 
jednak już przymierza się 
do konkursów w nowym 
okresie programowania.

Gratulujemy  
najlepszym i życzymy  

udanych realizacji.

KRONIKA POLICYJNA

OGŁOSZENIA PŁATNE
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POWIAT
Redakcja

Na ostatniej sesji Rady Po-
wiatu w Olkuszu radni pracowali 
nad projektem budżetu na 2024 
rok, ostatniego już w  bieżącej 
kadencji samorządu. Z  tej okazji 
radny Paweł Piasny postanowił 
p o d s u m o w a ć  d o ty ch c z a s o w ą 
działalność Zarządu Powiatu 
Olkuskiego: „Zapewne za kilka 
tygodni dowiemy się jak świetnie 
radziliście sobie na przestrzeni 
minionych lat. Usłyszymy, że nikt 
nigdy wcześniej nie pozyskał tylu 
dofinansowań i  nie osiągnął ta-
kich wyników. Doprawdy? Mówię: 
Sprawdzam! ” – ironizował były 
Starosta Olkuski w  trakcie swo-
jego wystąpienia, przypominając 
przy okazji, że jedną z pierwszych 
decyzji Bogumiła Sobczyka był 
generalny remont swojego biura, 
zakup giętych mebli oraz montaż 
zamka do drzwi na linie papi-
larne. Radny Piasny dodał przy 
tym, że wedle jego wiedzy wiele 
decyzji obecnego Zarządu Powia-
tu Olkuskiego zapadło w  biurze 
poselskim Jacka Osucha i zostało 
wręcz narzuconych radnym.

Koniec roku w  samorządzie 
to czas prac nad przyszłorocznym 
budżetem, czyli  zestawieniem 
przewidywanych dochodów i  wy-
datków danej jednostki samo-
rządu terytorialnego. Dokument 
ten wytycza cele i  perspektywy 
na rozwój każdego powiatu i gminy. 
Uchwalaniu budżetu często towa-
rzyszą gorące dyskusje oraz spory 
pomiędzy radnymi: nie inaczej było 
w  przypadku Powiatu Olkuskiego, 
jako że podczas ostatniej sesji 
Rady Powiatu w  Olkuszu radny 
Paweł Piasny postanowił poddać 
druzgocącej krytyce dotychczaso-
we dokonania obecnego Zarządu  
Powiatu Olkuskiego.

Radny w  pierwszej kolejności 
postanowił odnieść się do wyso-
kości dofinansowań pozyskanych 
przez koalicję rządzącą powiatem: 
„Wedle legalnie pozyskanych ma-
teriałów, kolportowanych zresztą 
przez funkcjonariuszy PiS także 
tutaj - na terenie ziemi olkuskiej 
- kwota uzyskanych dofinansowań 
na terenie powiatów krakowskie-
go, miechowskiego i  olkuskiego 
na dzień 30 września 2023, wy-
nosiła kolejno: 69 mln, 63 mln 
i 59 mln. Gdzie zatem to rekordo-
we wsparcie? Kiedy porównamy 
to z innymi powiatami małopolski, 
to wypadniemy jeszcze mizerniej. 
No może poza chrzanowskim, 
który rzeczywiście mało dostał, 
bo starosta nie jest z  PiS-u i  Do-

bra Zmiana postanowiła ukarać 
w  ten sposób mieszkańców ziemi 
chrzanowskiej. Aha, i  jeszcze jed-
no: 25 milionów z  tej kwoty, którą 
będziecie się chwalić, to jeszcze do-
finansowanie wypracowane przeze 
mnie w czasie kiedy byłem starostą 
do czerwca 2019 r.” – przypomniał  
były Starosta Olkuski.

Kontrowersyjne 
inwestycje drogowe

Następnie na czynniki pierw-
sze rozłożone zostały poszczególne 
dokonania polityków stojących 
obecnie u steru powiatu: „Niewąt-
pliwie trzeba wspomnieć oddane 
4,5 mln dofinansowania na drogę 
w  Osieku. Owszem, zrobiliście 
ją po skutecznych manifestacjach 
mieszkańców. Ale nie dość, że zro-
biliście ją drożej, to w  zdecydo-
wanie mniejszym zakresie niż 
przewidywał projekt: wspomnę 
brak chodnika, czy brak wyniesio-
nego skrzyżowania na wysokości 
szkoły. Nie wiem jak długo ta droga 
będzie w dobrej jakości. Zapraszam 
na wizję lokalną, gdyż już dzisiaj 
jest pełna wysadzin poprzecznych 
oraz zagłębień w okolicach studni 
kanalizacyjnych.” – mówił radny, 
nawiązując przy okazji do kolejnego 
„głośnego” projektu zrealizowanego 
przez Powiat Olkuski.

„Nie wiem jak to coś nazwać, 
bo miało być obwodnicą, a obecnie 
chyba nawet nie jest deptakiem. 
Wiecie już o  czym mowa, praw-
da? Tak, tak Wasza sztandarowa 
inwestycja w Bolesławiu. Obarcza-
cie winą innych, kiedy na etapie 
projektowania drogi posiadaliście 
dokumenty mówiące o niezdatno-
ści terenu do jakiejkolwiek zabu-
dowy. Mimo to poszliście w zaparte. 
Efekt? Chyba nie trzeba nikomu go 
przedstawiać, szczególnie miesz-
kańcom Bolesławia i  Bukowna.”  
– komentował Paweł Piasny.

„Warto wspomnieć o tzw. powo-
dziówkach: w poprzedniej kadencji 
udało się pozyskać gwarancję do-
finansowania na kilkadziesiąt km 
dróg.  Wartość dofinansowania 
wyniosła 80% inwestycji. Czemu 
nie sięgnęliście po te środki? Na-
wet drogę w  Wiśliczce, na którą 
zostało przyznane dofinansowa-
nie, wykonaliście w ograniczonym 
zakresie, finansując ten remont 
w  całości ze środków własnych 
powiatu. A  o  ile jednostek sprzę-
towych wzbogacił się Zarząd Dro-
gowy w  ostatnich pięciu latach? 
Znacie odpowiedź? Podpowiem 
wam: jeden traktorek za sto kil-
kadziesiąt tysięcy złotych do od-
śnieżania chodników! Żenada! ”  
– wyliczał radny Piasny.

Jak zmodernizowano 
szkoły?

Długa lista uwag ze strony 
Pawła Piasnego dotyczyła także 
sytuacji w  szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat 
Olkuski: „Podobno obecnej koalicji 
rządzącej w powiecie bardzo zależy 
na rozwoju szkół i  podnoszeniu 
standardów nauczania, ale również 
poprawy infrastruktury szkolnej. 
Przeanalizujmy zatem Wasze wy-
datki w tym zakresie: LO I – miała 
być utwardzona powierzchnia 
przy Sali gimnastycznej. Potrzebne 
na to było kilkaset tysięcy złotych. 
Nie znaleźliście, a  błoto i  bałagan 
jak było tak jest.  O  nowej Sali 
gimnastycznej, czy basenie na naj-
niższym tarasie nieruchomości 
nie wspominam, bo widać nie 
odnajdujecie potrzeby takich inwe-
stycji. LO II – zostało wam ostatnie 
boisko do remontu przy tej szkole. 
Zapomnieliście o tym, tak jak i o tej 
szkole. LO IV – owszem zrobiliście 
termomodernizację i   … tyle.”  – 
podsumował opozycyjny radny. 
Chwilę później odniósł się zaś  
do pozostałych placówek.

„ZS nr 1 – o  tak, w  tej szko-
le ogarnęła was gigantomania. 
To jest idealny przykład niedbania 
o  publiczny grosz. Rozebraliście 
salę gimnastyczną by w jej miejsce 
wybudować… salę gimnastyczną. 
Owszem, poprzednia sala, wcale 
nie taka wiekowa, wymagała grun-
towego remontu, szczególnie w za-
kresie termomodernizacji, ale jej 
konstrukcja była w bardzo dobrym 
stanie. Zamiast wybudować dodat-
kowe skrzydło z salami lekcyjnymi 
na które było przygotowana pełna 
dokumentacja i  gruntownie wy-
remontować salę gimnastyczną, 
postanowiliście wykazać się, jak 
modelowo wydać kilkanaście mi-
lionów złotych, by finalnie wiele nie 
zmienić. ZS nr 3 – dobrze, że dyrek-
tor nieźle radzi sobie w  tej szkole. 
ZS nr 4 to jaskrawy przykład jak nie 
potraficie dokończyć rozpoczętych 
prac. Przejdźcie się może i zobaczy-
cie o czym mówię. ZS w Wolbromiu 
– zamiast sali, budujecie… balon.” 
– ironizował Paweł Piasny.

Długa lista „osiągnięć”
Oświata i  infrastruktura dro-

gowa to jednak niejedyne tematy, 
jakim postanowił zająć się były 
Starosta. Na przysłowiową „tape-
tę” poszły bowiem również takie 
tematy jak ochrona środowiska, 
lecznictwo, finanse czy remont 
budynku Starostwa: „Szumnie za-
powiadaliście gruntowny remont 
szpitala, budowę parkingów czy ter-
momodernizację,. Co zostało z tych 
obietnic? Przypomnę, że budowa 
bloku operacyjnego, to nie wasza 
zasługa.  Przekazaliście,  dzięki 

gminie Bolesław, kilka milionów 
złotych na pracownię rezonansu. 
A  w  jaki sposób zabezpieczyliście 
interes powiatu? Może chociaż 
wnieśliście nowe zapisy do umowy 
dzierżawy, która niedługo będzie 
się kończyć. Może już warto za-
bezpieczyć interes mieszkańców? ”  
– pytał Paweł Piasny.

Radny dopytywał  ponadto 
o drugie pomieszczenie socjalne dla 
pracowników olkuskiego starostwa, 
przypominając przy okazji, że jedną 
z  pierwszych decyzji Bogumiła 
Sobczyka był generalny remont 
swojego biura, zakup giętych me-
bli oraz montaż zamka do drzwi 
na linie papilarne: „Zapewne został 
on zamontowany po to by odciąć 
się od mieszkańców powiatu i  ich 
problemów, i  celebrować władzę 
i  Bizancjum, które wokół siebie 
stworzył.  Nie wiem kto będzie 
przyszłym starostą, ale już teraz 
podpowiadam mu: zdemontuj ten 
zamek na linie papilarne i wystaw 
go na którąkolwiek aukcję cha-
rytatywną. Nie dość, że zyskasz 
sympatię mieszkańców, to zrzucisz 
z  tego urzędu wspomniany wcze-
śniej nimb Bizancjum.” – doradzał 
potencjalnemu przyszłemu szefowi 
powiatu były starosta.

„W kwestii zaś finansów, po-
wiem jednym zdaniem: ja, w ciągu 
pięciu lat zarządzania powiatem 
zredukowałem zadłużenie z ponad 
40 mln, do poziomu poniżej 19 mln. 
Wy, w ciągu waszych pięciu lat po-
nownie zwiększyliście zadłużenie. 
Dzisiaj wynosi ponad 22 mln, na ko-
niec 2024 ma wynosić 29 mln! ”  
– alarmował na koniec recenzent 
poczynań Bogumiła Sobczyka.

Pożegnanie 
z Radą Powiatu

Na koniec Paweł Piasny przypo-
mniał okoliczności swojego odwo-
łania z funkcji Starosty: „W dniu 8 

maja 2019 r. radni obecnie rządzącej 
w powiecie koalicji złożyli wniosek 
o moje odwołanie. Rzecz w polityce 
całkiem normalna. Rządzi ten, który 
posiada większość na sali obrad. Po-
wstała egzotyczna koalicja złożona 
z radnych PiS oraz radnych, którzy 
w  czasie ostatnich wyborów pu-
blicznie kreowali się na osoby skraj-
nie antypisowskie. Zamiast złożyć 
wniosek odwołanie z wymaganym 
przez prawo jednozdaniowym 
uzasadnieniem, postanowiliście 
stworzyć elaborat. A w zasadzie nie, 
napisaliście własną autobiografię: 
pozwólcie, że dziś krótko omówię 
każdy z  punktów.” – mówił radny 
Rady Powiatu w Olkuszu.

„Pierwszy zarzut z brzegu: brak 
należytej dbałości o sprawy powia-
tu. Dziś widać, że niektórzy z  was 
dbają bardziej o swoje sprawy, niż 
o  sprawy wspólnoty powiatowej. 
Afery wizerunkowe, afery ścigane 
przez prokuraturę, sprawy sądowe, 
buble inwestycyjne, zwroty środków 
finansowych: tak, zdecydowanie 
nienależycie dbacie o  sprawy po-
wiatu.” – ironizował były Starosta, 
dodając przy tym, że wedle jego 
wiedzy wiele decyzji obecnego Za-
rządu Powiatu Olkuskiego zapadło 
w biurze poselskim i zostało wręcz 
narzuconych radnym.

„Zarzucaliście mi rzekomy 
brak współpracy z  gminami na-
leżącymi do Powiatu Olkuskiego. 
A  jak jest teraz? Z  gminą Olkusz 
najgorsze relacje w  historii po-
wiatu. Z  gminą Wolbrom: sprawa 
karna w  sądzie. Z  gminą Trzyciąż: 
wystarczy poczytać oficjalne pisma 
wójta i  przewodniczącego rady. 
Z  gminą Bolesław – zaczęliście 
bardzo dobrze, kończycie jak … aż 
chce się przywołać Leszka Millera 
i jego odniesienie do tego jak kończy 
prawdziwy mężczyzna. Są tu tacy? 
Gmina Bukowno – ciepłych relacji 
to tutaj także nie ma. A z gminą Klu-

cze macie szczęście, że kadencja do-
biega końca, bo po zmianie władzy 
centralnej tylko patrzeć jak obecny 
wójt przestawi wajchę i  będzie 
służył nowej władzy… centralnej.” – 
przewiduje opozycyjny radny.

Ostatni z punktów dotyczył zaś 
opieszałości w  sprawie nielegal-
nego wysypiska na Osadzie w Klu-
czach: „Przypomnę tylko, że do 12 
czerwca 2019 roku wg wielu z was 
tu siedzących, istniało tam zagro-
żenie epidemiologiczne, biegały 
tam szczury wielkości bobrów, fetor 
unoszący się w okolicy miał być nie 
do zniesienia. Przypomnę, że każda 
z sesji rady powiatu do 12 czerwca 
2019 roku niemal zdominowana 
była przez temat tego wysypiska. 
I nagle od 13 czerwca 2019 roku, kie-
dy przejęliście władzę w powiecie, 
temat Osady zniknął. Ani nie śmier-
dzi, ani jednej wzmianki o  szczu-
rach, ani żadnego zagrożenia dla 
ludzi i środowiska. Temat przestał 
dla was istnieć, jak za dotknięciem 
czarodziejskiej różdżki.” – zauważał 
Paweł Piasny.

„Pokazuje to dobitnie, że jedy-
nym waszym celem było zdobycie 
władzy, by wygodnie umościć się 
na fotelach i  czerpać osobiste ko-
rzyści. Stworzyliście układ bazujący 
na wzajemnej kontroli, strachu, 
pieniądzach. Na czymś, co jest 
najbardziej obrzydliwe w  działal-
ności publicznej i  tam na górze, 
i  tu na dole. Ja – świadomie nie 
będę w  najbliższych wyborach 
kandydował do Rady Powiatu. 
Zaś wielu z Was tu siedzących nie 
zasiądzie w  tej radzie z  zupełnie 
innego powodu. To będzie czer-
wona kartka od Wyborców. Życzę 
temu powiatowi jak najlepiej, życzę 
mieszkańcom powiatu olkuskiego 
by wiosną 2024 wybrali mądrze 
i  roztropnie.” – podsumował dzia-
łalność ekipy Bogumiła Sobczyka  
i Pauliny Polak.

Paweł Piasny podsumował dokonania ekipy 
Bogumiła Sobczyka i Pauliny Polak

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

Ponad 2 promile alkoholu 
miał ojciec, który opiekował się 
dwuletnim synem. Sprawa trafiła 
na policję a o sytuacji zostanie po-
informowany sąd rodzinny.

W  u b i e g ł y  p o n i e d z i a ł e k 
(26.12. br.) około godziny 22 dyżur-
ny Komendy Powiatowej Policji 
w  Olkuszu otrzymał informację, 
że w  gminie Olkusz nietrzeźwy 
ojciec opiekuje się dwuletnim 
dzieckiem. Na interwencje dyżurny 

od razu skierował patrol. Na miej-
scu mundurowi zastali mężczyznę 
i  jego syna. Policjanci zbadali stan 
trzeźwości 45-latka. Badanie alko-
matem wykazało u  niego ponad 2 
promile alkoholu. Z  uwagi na to, 
że nie można była nawiązać kon-
taktu z  matka chłopca, na miejsce 
wezwano ciotkę, która zobligowała 
się zaopiekować dzieckiem. Nagle 
podczas tych czynności 45-latek stał 
się agresywny zaczął krzyczeć i uży-
wał słów wulgarnych. Nie reagował 
na wydawane przez policjantów 
polecenia. W związku z powyższym 

mężczyzna został doprowadzony 
do komendy do wytrzeźwienia. 
W dniu interwencji dwulatek trafił 
pod opiekę rodziny. Sprawę skiero-
wano na Policję. O sytuacji zostanie 
powiadomiony także sąd rodzinny.

Policjanci wszczęli postępo-
wanie wobec 45-latka, w  związku 
z podejrzeniem narażenia na niebez-
pieczeństwo utraty życia bądź zdro-
wia małoletniego, nad którymi miał 
on obowiązek sprawować opiekę.

Apelujemy do rodziców i  opie-
kunów, aby zachowali trzeźwość 
podczas opieki nad dziećmi. Spo-

żywanie alkoholu przez rodziców 
może mieć poważne konsekwencje 
prawne. Opieka nad dziećmi wymaga 
przede wszystkim odpowiedzialności 
ze strony rodziców i wynika również 
z obowiązku prawnego.

Apelujemy również do osób, 
które są świadkami takich zacho-
wań, aby reagowali na takie sytuacje 
i zgłaszali ten fakt do odpowiednich 
instytucji. Takie zgłoszenie jest 
pomocne w celu podjęcia odpowied-
nich działań przez instytucje, które 
mają na celu zapewnić bezpieczeń-
stwo dzieciom i młodzieży. 

Interwencja wobec nietrzeźwego ojca
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OLKUSZ
SPR Olkusz

XII Gwiazdkowy Turniej Cha-
rytatywny przejdzie do historii 
jako ten wyjątkowy, nie ze wzglę-
du na scenariusz wydarzenia, ale 
na rekordową kwotę, jaką udało 
się wspomóc główną bohaterkę 
niedzielnego wieczoru — Natalkę 
Kowalczyk. Na fundacyjne konto 
dwulatki oczekującej na przy-
szłoroczną operację wpłynęło już 
20 223,60 zł, zebranych w trakcie 
licytacji i  prowadzonej w  Hali 
Miejskiego Ośrodka Sportu i  Re-
kreacji zbiórki publicznej. Zgod-
nie ze swoim założeniem, to był 
niezwykły wieczór.

Zanim na dobre rozkręciła się 
turniejowa walka o uśmiech Natalki, 
był moment na słowo wstępu, po-
dziękowań za obecność na parkiecie 
i  trybunach oraz powitań głównych 
bohaterów niedzielnego wieczoru, 
a więc rodziny Kowalczyków, na czele 

z dwuletnią dziewczynką, dla której 
odbywało się to całe „zamieszanie”.

Po prezentacji multimedialnej 
z  historią choroby siostry bliź-
niaczki małego Michałka, na boisko 
wyszły Srebrne Lwice oraz szczy-
piornistki Suzuki Korony Handball 
Kielce, a więc drużyna z Ligi Central-
nej Kobiet. Początkowo podopieczne 
Pawła Tetelewskiego ze stolicy 
świętokrzyskiego sprawiały lepsze 
wrażenie, prowadziły kilkoma bram-
kami, ale zarówno do przerwy jak 
i po pełnej godzinie, na tablicy wyni-
ków widniał remis: 18:18 po dwóch 
kwadransach i  41:41 po końcowej 
syrenie. Rezultat w  tym spotka-
niu był sprawą drugorzędną, choć 
ze szkoleniowego punktu widzenia 
dla olkuszanek był to bardzo poży-
teczny sprawdzian, który klamrą 
spiął bardzo udaną jesień w wyko-
naniu zespołu Macieja Haupy.

Już w  przerwie meczu „pod 
młotek” poszły pierwsze fanty prze-
kazane przez Darczyńców. Od razu 
kwotę 2500 zł osiągnął obraz „Żura-

wie” autorstwa Zofii Roli-Wywioł, 
ale to i tak mimo imponującej sumy 
nie był rekord licytacji, bowiem 
100 zł więcej udało się wkrótce 
potem uzyskać za pracę Stanisława 
Wywioła zatytułowaną „Pierrot”. 
Równie dużym wzięciem cieszyły 
się sportowe gadżety: koszulki i pił-
ki z  autografami piłkarzy nożnych 
i  ręcznych, siatkarzy, koszykarzy, 
skoczków narciarskich czy żużlowca 
Bartosza Zmarzlika.

Ko l e j n e  p i e n i ą d z e  z a s i l a -
ły wspólną pulę, a  publiczności 
zgromadzonej w  Hali Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olku-
szu zaprezentowały się mażoretki 
z  IV Liceum Ogólnokształcącego, 
a  więc dziewczęta w  układzie ta-
neczno-marszowym w  rytm mu-
zyki. Po nich, na parkiecie pojawił 
się Maciej Kryska, który dał pokaz 
freestyle football, a część sportową 
imprezy zamknął występ młodych 
akrobatów z UKS Korony Olkusz.

Gorące oklaski, jakimi widzo-
wie nagradzali  występujących, 

przełożyły się też na gorące serca 
uczestników, bo charytatywne 
puszki i  przede wszystkim skar-
bona, do jakiej wpadały pieniądze 
z  licytacji, wypełniały się szybko 
i solidnie. Skoro turniej gwiazdko-
wy, to nie mogło również zabraknąć 
akcentów świątecznych. W  holu 
głównym odbywał się kiermasz 
stroików i  ozdób bożonarodzenio-
wych oraz innych fantów. Każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie. I znaj-
dował, bo nikt z  Wiejskiej 1a nie 
wyszedł z pustymi rękami. Aby tak 
właśnie było, zadbali m.in. wolon-
tariusze z IV LO, których praca przy 
okazji niedzielnego „Święta Dobra” 
była nieoceniona. W trakcie turnie-
ju często bezimiennych bohaterów 
było na tyle dużo, że podczas wiel-
kiego liczenia już po zakończeniu 
zmagań okazało się ,  że  mamy 
rekord! Do tej pory stacjonarnie 
pomagaliśmy jedenaście razy, ale 
jeszcze nigdy wcześniej nie zebra-
liśmy tyle, co teraz. Marzenia udało 

się przekuć w czyny, więc do tej pory 
nieosiągalna granica 20 tysięcy 
złotych została przekroczona.

20 223,60 zł  –  to końcowa 
kwota, jaka zasili konto Natalki 
Kowalczyk zbierającej na przy-
szłoroczną operację. Akcja pomocy 
dwulatce i  jej najbliższych nie 
kończy się,  bowiem każdy,  kto 
z   różnych względów nie mógł 
pojawić się w  niedzielę na hali, 
wciąż może dołożyć swoją cegiełkę 
do wspólnego celu, jakim jest w peł-
ni zazielenienie paska na portalu 
siepomaga.pl: https://www.siepo-
maga.pl/natalia-kowalczyk. Przed 
weekendem do potrzebnych 375 
tysięcy złotych brakowało ponad 70, 
a  kilkadziesiąt godzin później już 
tylko nieco ponad 40 tysięcy! (stan 
na poniedziałkowe popołudnie 18 
grudnia). W  tym tempie fundusze 
na przyszłoroczny zabieg uda się 
zdobyć znacznie wcześniej niż 
niektórzy planowali.

Za nami prawdziwa niedziela cu-
dów i to nie tylko ze względu na finał 
Szlachetnej Paczki. Wiele dobrego 
wydarzyło się również u nas, z czego 
jako organizatorzy wraz z  naszymi 
Partnerami jesteśmy dumni.

S e r d e c z n e  p o d z i ę k o w a n i a 
kierujemy pod adresem Zarządu, 
sztabu szkoleniowego oraz samych 
zawodniczek Suzuki Korony Han-
dball Kielce, którzy przyjęli nasze 
zaproszenie do gry i  nie zawiedli, 
stawiając się przy Wiejskiej w kom-
plecie. Dziękujemy również wszyst-
kim innym sportowcom/artystom, 
za uświetnienie imprezy swoimi 
występami i oczywiście dziękujemy 
Wam drodzy Kibice, że byliście tak 
hojni w  naszej walce o  uśmiech 
Natalki,  który z  tego co wiemy 
od wczoraj nie schodzi z twarzy całej 
rodziny Kowalczyków. Było warto!

A tymczasem pięknych i szczę-
śliwych Świąt dla Wszystkich! 
W  tym wyjątkowym czasie pamię-
tajmy o tym co najważniejsze.

Rekordowa walka o uśmiech!

POWIAT
Beata Kopczyńska Regionalna Rzecz-
niczka Prasowa ZUS w województwie 
śląskim

W styczniu rodzice i opiekuno-
wie, którzy otrzymują świadczenie 
wychowawcze, mogą spodziewać 
się na swoich kontach bankowych 
wyższych niż zwykle przelewów. 
Świadczenie wychowawcze wy-
płacane w kwocie 500 zł zostanie 
podwyższone do 800 zł. Nie trzeba 
składać żadnego wniosku, ZUS 
zrobi to automatycznie.

2 stycznia ZUS zrealizuje pierw-
sze przelewy z podwyższoną kwotą. 
Do rodziców trafi 547 mln zł, co obej-
mie 684 tys. dzieci. Kolejny termin 
wypłat to 4 i  7 stycznia. W  tych 
dniach ZUS przekaże rodzicom 
łącznie ponad 1,6 mld zł.

- Aby otrzymać świadczenie 
w nowej wysokości, nie trzeba składać 
wniosku. ZUS sam podniesie wyso-
kość świadczenia z 500 zł do kwoty 
800 zł i wypłaci pieniądze z urzędu. 
Podwyżkę świadczenia otrzymają te 
osoby, które według stanu na 1 stycz-
nia 2024 r. mają prawo do wsparcia 
w  okresie świadczeniowym, który 
trwa od 1 czerwca 2023 r. do 31 maja 
2024 r. – informuje Beata Kopczyńska, 

regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie śląskim.

Po Nowym Roku osoby upraw-
nione zostaną o  zmianie kwoty 
poinformowane na Platformie Usług 
Elektronicznych (PUE) ZUS.

Zgodnie z ustawą z 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci na wypłatę 
wyrównania od 1 stycznia 2024 r. ZUS 
ma czas do 29 lutego 2024 r.

Pierwsze wypłaty 
800+ już 2 stycznia

OGŁOSZENIE
Wójta Gminy Bolesław

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) i Uchwały Nr XLII/414/2022 
Rady Gminy Bolesław z dnia 24 października 2022 r. w sprawie przystąpienia do częściowej 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bolesław obejmującej miejscowości 
Bolesław, Laski, Kolonia i Hutki

z a w i a d a m i a m

o wyłożeniu do publicznego wglądu oraz o możliwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją pro-
jektu częściowej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bolesław obejmu-
jącej miejscowości Bolesław, Laski, Kolonia i Hutki, które odbędzie się w dniach od 05 stycznia 2024r. 
do 26 stycznia 2024 r. w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław, pok. nr 7 ul. Główna 58, 32-329 Bolesław 
w godzinach pracy urzędu.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie zmiany planu zagospodarowania prze-
strzennego odbędzie się 08 stycznia 2023 r. o godzinie 1500 w siedzibie Centrum Kultury (Dworek) 
Bolesław, ul. Główna 55.

Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego udostępniony zostanie także w wersji 
elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej: www.gminaboleslaw.pl.

Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu wyłożonego do publicznego wglądu, 
może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać w formie papierowej w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław, ul. Główna 58, 32-329  
Bolesław lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności 
poczty elektronicznej na adres: boleslaw@gminaboleslaw.pl. w nieprzekraczalnym terminie do dnia  
09 lutego 2024 roku z podaniem nazwiska, imienia, nazwy i adresu składającego uwagę, przedmiotu 
uwagi oraz oznaczeniem nieruchomości, której dotyczy uwaga.

Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Bolesław.
Informuję, że we wskazanym wyżej terminie można zapoznać się z dokumentacją projektu zmiany planu, 

w tym z opiniami RDOŚ i PPiS.
Zgodnie z art. 39 i 40 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z pózn. zm.), 
informuję o możliwości składania uwag i wniosków do prognozy oddziaływania na środowisko, które wnoszone 
mogą być w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczno-
ści opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: boleslaw@gminaboleslaw.pl w terminie j.w.

Informuję, że:
1. Złożenie wniosku stanowić będzie odpowiedź na niniejsze Ogłoszenie.
2. Administratorem podanych we wniosku danych osobowych jest Wójt Gminy Bolesław 

z siedzibą ul. Główna 58, 32-329 Bolesław, tel. (32) 642-45-01, mail: boleslaw@gminaboleslaw.pl.
3. Dane są podawane w celu składania wniosków do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
4. Podstawę prawną przetwarzania podanych danych stanowi art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym

(Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 1 pkt 14 w związku z załącznikiem nr 6 do rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 17 grudnia 
2021 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2021 r. poz. 2404).

5. Konsekwencją niepodania danych osobowych jest pozostawienie wniosku bez rozpoznania.
6. Składający wniosek ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, 

a także prawo do przenoszenia danych.
7.We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących w tym zakresie praw można kontaktować się 

z Inspektorem Ochrony Danych osobiście lub korespondencyjnie, w tym poprzez mail: iod@gminaboleslaw.pl
8. Pełen zakres informacji nt. przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie BIP Gminy Bolesław

WÓJT
/-/ Krzysztof Dudziński

ZLEĆ NAM  ZLEĆ NAM  
KOLPORTAŻ ULOTEKKOLPORTAŻ ULOTEK

TEL. 515 266 722TEL. 515 266 722

OGŁOSZENIE PŁATNE

AUTOREKLAMA
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STYCZEŃ
Pożar dworca PKS

W sylwestrową noc olkuscy strażacy mieli ręce pełne roboty: 
zostali bowiem wezwani do pożaru domu przy ul. Sobieskiego, 
w wyniku którego śmierć poniosła jedna osoba. Z kolei w Nowy 
Rok, wraz z policjantami, strażacy znaleźli zwłoki mężczyzny 
w jednym z bloków przy ul. Sławkowskiej. Kilka godzin później mun-
durowi musieli zaś zmierzyć się z pożarem opustoszałego budynku 
byłego dworca PKS. Obiekt doszczętnie spłonął, znikając tym 
samym z olkuskiego krajobrazu. W toku postępowania wyjaśnia-
jącego ustalono, że ogień zaprószony został przez bezdomnego.

Samorządowe wsparcie dla In Vitro
Powiatowi radni przegłosowali uchwałę, która wcieliła 

w życie „program polityki zdrowotnej w zakresie diagnozowania 
i leczenia niepłodności dla mieszkańców Powiatu Olkuskiego 
na rok 2023”. Inicjatywa ta sfinansowana została z powiatowego 
budżetu przy współudziale finansowym wszystkich gmin z te-
renu naszego powiatu: całkowity budżet programu na 2023 rok 
oszacowano na 149 tys. złotych.

LUTY
„Szlachetne serca” uhonorowane

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz wręczył coroczne nagro-
dy „Cordis Nobilis”: podczas uroczystej gali, która odbyła się 
w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu, 
Roman Piaśnik uhonorował ludzi, którzy na co dzień bezin-
teresownie niosą pomoc potrzebującym. W kategorii „Organi-
zacja” nagrodę otrzymał olkuski klub pływacki UKS Omega. 
Laureatami w kategorii „filantrop” zostali państwo Aneta i Paweł 
Nawrotowie. W kategorii „wolontariusz” kapituła zdecydowała 
o przyznaniu czterech wyróżnień, które otrzymały: Alicja Gałka, 
Patrycja Mączka, Julia Stach i Dominika Maroszek. Laureatką 
nagrody „Cordis Nobilis” w kategorii „wolontariusz” została 
Kinga Czopek. W kategorii „Osoba” laureatami nagrody „Cordis 
Nobilis” zostali zaś Olga i Mateusz Kamionkowie.

„Dziurawa” obwodnica

W Walentynki Bolesław zasłynął w ogólnopolskich mediach 
za sprawą ogromnego zapadliska, które pojawiło się tuż obok 
nowo wybudowanej obwodnicy. W efekcie, droga powiatowa, 
która została oddana do użytku zaledwie 2 miesiące temu, została 
zamknięta. Po pojawieniu się zapadliska wśród mieszkańców 
powiatu zawrzało. W przestrzeni publicznej zaczęły pojawiać się 
pytania nie tylko o bezpieczeństwo użytkowników nowej drogi, ale 
również o to, czy w ogóle powinna ona powstać w tym miejscu. 
Od tego czasu w okolicy obwodnicy pojawiły się kolejne wyrwy 
w ziemi, w efekcie czego droga pozostaje zamknięta do dzisiaj.

MARZEC
Powiatowa lecznica przejęta  
przez nowego inwestora

Olkuski szpital przejęty został przez zagranicznego inwe-
stora: w marcu zgodę na przejęcie Grupy Nowy Szpital przez 
fundusz Penta Hospitals International wydał Urząd Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów. Fundusz kupił całą Grupę Nowy 
Szpital Holding, której centrala mieści się w Szczecinie. Należy 
do niej 10 placówek w województwach małopolskim, lubuskim 
i kujawsko-pomorskim, a GNS ma również 70% udziałów w spół-
ce Nowy Szpital w Olkuszu, która zarządza powiatową lecznicą.

KWIECIEŃ
Rozdanie Olkuskich Nagród Artystycznych

W wypełnionej po brzegi sali widowiskowej Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Olkuszu burmistrz Roman Piaśnik wręczył 
statuetki Olkuskiej Nagrody Artystycznej za 2022 rok. Jej lau-
reatami zostali: Grażyna Praszelik-Kocjan, Anna Szarek-Dudek 
oraz Marcin Styczeń.

Władze Klucz podpisały umowę  
na budowę mieszkań

Władze Gminy Klucze podpisały umowę na budowę 
w Jaroszowcu 62 mieszkań w ramach Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej SIM SMS. Samorząd na tę inwestycję otrzymał 
3 miliony złotych z Rządowego Funduszu Rozwoju Miesz-
kalnictwa. Do tego doszedł jeszcze grant z Funduszu Dopłat 
na partycypację w budowie mieszkań o niskim czynszu.

Głosowanie „na dwie ręce”
Podczas sesji Rady Powiatu w Olkuszu doszło do głosowania 

„na dwie ręce”: kamery zarejestrowały jak Starosta Olkuski Bogumił 
Sobczyk oddaje głos za nieobecną Wicestarostę Olkuską Paulinę 
Polak. W efekcie tych wydarzeń prokuratura Rejonowa w Olkuszu 
wszczęła postępowanie dotyczące ewentualnego przekroczenia 
uprawnień i działania tym samym na szkodę interesu publicznego 
przez Starostę Olkuskiego. Jarosław Kaczyński zawiesił zaś 
Bogumiła Sobczyka w prawach członka Prawa i Sprawiedliwości.

MAJ
Mieszkańcy Olkusza doczekali się 
rezonansu magnetycznego

W Nowym Szpitalu w Olkuszu otwarto pracownię rezonansu 
magnetycznego: koszt tej inwestycji to 4,5 mln złotych, z czego 
3,5 mln złotych pochodzi z pozyskanej przez Gminę Bolesław 
dotacji z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Kolejny 
milion złotych to natomiast dofinansowania z samorządu Woje-
wództwa Małopolskiego. Szpital pokrył z kolei koszty adaptacji 
pomieszczeń w wysokości 1,35 mln złotych.

Jubileusz 20-lecia Stowarzyszenia 
Dobroczynnego „Res Sacra Miser”

„Pomagamy wzrastać” – pod takim hasłem Stowarzysze-
nie Dobroczynne „Res Sacra Miser” świętowało 20-lecie swojej 
działalności. Piękny jubileusz obchodzono w towarzystwie 
przyjaciół w sali Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu. W trak-
cie uroczystości uhonorowano trzy członkinie Stowarzyszenia 
odznaczeniami państwowymi nadanymi przez Prezydenta RP: 
Złoty Krzyż Zasługi otrzymała Maria Jędrysik, a Srebrne Krzyże 
Zasługi wręczono Dorocie Mosurek i Annie Skręt.

Tragiczne seria na DK94
W przeciągu tygodnia na trasie Olkusz-Kraków doszło 

do dwóch śmiertelnych wypadków. Pierwszy miał miejsce 18 maja 
w Białym Kościele, a drugi 25 maja w Kogutku pod Olkuszem. 
Obie kolizje polegały na zderzeniu się samochodu osobowego 
z jadącą z naprzeciwka ciężarówką i w obu przypadkach kierowcy 
samochodów osobowych ponieśli śmierć na miejscu. Wywołało 
to ogromne oburzenia wśród mieszkańców Olkusza i powrót 
do dyskusji na temat poprawy bezpieczeństwa na tej trasie.

CZERWIEC
Kontrowersje wokół strzelnicy  
w Zimnodole

Kolejna afera w powiecie: mieszkańcy Zimnodołu po-
wiedzieli dość strzelnicy, która powstała w ich sąsiedztwie. 
Skarżyli się oni na brak zapewnionego bezpieczeństwa, 
ogromny hałas oraz fakt, że obiekt powstał zaraz przy otulinie 
parku krajobrazowego. Nadzór budowlany uznał, że obiekt jest 
samowolą budowlaną. Do akcji wkroczył również poseł Koalicji 
Polskiej Ireneusz Raś, który interweniując wraz z Burmistrzem 
Romanem Piaśnikiem zastał na miejscu ćwiczących żołnierzy 
z jednostki specjalnej NIL z Krakowa.

Igrzyska Europejskie w Kluczach
W Kluczach zorganizowano zawody Pucharu Europy 

w Sumo: sportowa impreza odbyła się w ramach Igrzysk Eu-
ropejskich Kraków-Małopolska 2023. Publiczność miała okazję 
podziwiać najlepszych zawodników tej japońskiej sztuki walki 
z kilkunastu europejskich krajów, w tym oczywiście reprezen-
tantów Polski. Zawody rozgrywano w nowej hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej w Kluczach.

LIPIEC
Rycerskie zmagania na Kruczej Skale

W lipcu rabsztyński zamek był również gospodarzem XVII 
Turnieju Rycerskiego: warownia na Kruczej Skale przez dwa 
dni została oblężona nie tylko przez wojów, ale również przez 
widzów, którzy jak zwykle nie zawiedli i ochoczo ruszyli pod 
mury, aby przyjrzeć się rywalizacji bractw.

Policyjne święto na rabsztyńskim zamku

Policjanci z powiatu olkuskiego w tym roku obchodzili swoje 
święto na zamku w Rabsztynie: uroczystość zorganizowano 
z okazji 104. rocznicy powstania Policji Państwowej. Tradycyjnie, 
policyjne święto było okazją do wręczenia funkcjonariuszom 
aktów mianowania na wyższe stopnie: łącznie w tym roku awan-
sowało 40 mundurowych, w skład których wchodzi 2 oficerów,  
14 aspirantów, 16 sierżantów oraz 8 posterunkowych.

Wyróżnienie dla sołectwa Zimnodół
Zimnodół znalazł się w gronie sołectw wyróżnionych 

w organizowanym przez Województwo Małopolskie konkursie 
„Małopolska Wieś 2023”.

SIERPIEŃ
Imprezy plenerowe

Sierpień to tradycyjnie miesiąc lokalnych imprez: mieszkańcy 
powiatu mogli bawić się zarówno na osiedlowych festynach, jak 
i na tradycyjnych dożynkach, organizowanych w sołectwach po-
szczególnych gmin. W gminie Olkusz odbyły się one w Kosmolowie, 
a gminie Wolbrom gospodarzem imprezy było sołectwo Chrząstowice.

WRZESIEŃ
Małopolski Festiwal Smaku  
– przystanek Wolbrom

Do Wolbromia zawitał Małopolski Festiwal Smaku. Atrakcją dnia 
był pokaz gotowania lubianego „telewizyjnego” kucharza, Andrzeja 
Polana, który wcale nie przypadkiem pochodzi z… Wolbromia. Dla-
tego, oprócz znakomitego jedzenia, Andrzej z niejakim sentymentem 
serwował licznie przybyłym miłośnikom dobrej zabawy i jedzenia 
mnóstwo serdeczności i wspomnień z lat młodzieńczych.

Juromania 2023

Jura Krakowsko-Częstochowska to malownicza kraina, pełna 
pięknych krajobrazów, nad którymi górują zamki tworzące Szlak 
Orlich Gniazd. Promocją tego wyjątkowego obszaru zajmują 
się województwa śląskie i małopolskie, jurajskie gminy i miasta 
oraz wiele instytucji i stowarzyszeń: efektem ich współpracy jest 
coroczne, regionalne święto o nazwie „Juromania”. W dniach 15-
17 września impreza odbyła się w Olkuszu, na Zamku Rabsztyn, 
na Pustyni Błędowskiej oraz na zamku w Bydlinie.

I Festiwal Jurajski
W czasie, gdy w całej okolicy odbywała się Juromania, 

Dom Kultury w Wolbromiu zaprosił mieszkańców i gości na or-
ganizowany po raz pierwszy Festiwal Jurajski, podczas którego 
przez dwa dni na scenie i wokół niej każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie. Współorganizatorem i „dobrym duchem” festiwalu byli 
członkowie Stowarzyszenia Wolbromscy Motocykliści, zawsze 
chętni do wspólnej zabawy i pomagania.

PAŹDZIERNIK
Wybory parlamentarne

Niewątpliwie najważniejszym politycznym wydarzeniem tej 
jesieni była kampania i wybory do Sejmu i Senatu. Po 8-latach 
władzy, w dniu 15 października 2023 r., Polacy pokazali czerwoną 
kartkę obozowi tzw. Zjednoczonej Prawicy kierowanemu przez 
Prawo i Sprawiedliwość. W okręgu nr 13, obejmującym miasto 
Kraków oraz powiaty krakowski, miechowski i olkuski, mandat 
poselski uzyskali: Koalicja Obywatelska: Bartłomiej Sienkiewicz, 
Jagna Marczułajtis – Walczak, Aleksander Miszalski, Dorota Marek 
i Katarzyna Matusik – Lipiec; Prawa i Sprawiedliwości: Małgorzata 
Wassermann, Andrzej Adamczyk, Elżbieta Duda, Jacek Osuch 
i Agnieszka Ścigaj; Trzecia Droga: Rafał Komarewicz oraz Ireneusz 
Raś; Nowa Lewica: Daria Gosek – Popiołek; Konfederacja: Konrad 
Berkowicz. Do Sejmu dostał się również dotychczasowy Wojewoda 
Małopolski Łukasz Kmita, który startował z sąsiedniego okręgu 
nr 12. Senatorem z okręgu nr 31, obejmującego powiaty olkuski, 
miechowski i krakowski, wybrany został Marek Pęk (PiS).

Żołnierskie ślubowanie   
na olkuskim rynku

Ja żołnierz Wojska Polskiego przysięgam: Służyć wiernie 
Rzeczypospolitej Polskiej, bronić jej niepodległości i granic, 
stać na straży Konstytucji, strzec honoru żołnierza polskiego, 
sztandaru wojskowego bronić. Za sprawę mojej Ojczyzny, w po-
trzebie krwi własnej ani życia nie szczędzić. Tak mi dopomóż 
Bóg! ” – te słowa wybrzmiały w sobotę rano, 28 października 
2023 r., na rynku w Olkuszu, gdzie przysięgę wojskową złożyli 
elewi Dobrowolnej Zasadniczej Służby Wojskowej. Rotę ślu-
bowania wypowiedziało łącznie 286 żołnierzy, odbywających 
szkolenie podstawowe w jednostkach podległych 6. Brygadzie 
Powietrznodesantowej: 6 Batalionie Dowodzenia, 6 Batalionie 
Logistycznym oraz 18 Batalionie Powietrznodesantowym.

LISTOPAD
Zakończenie rewitalizacji  
cmentarza wojennego

„Tu spoczywają żołnierze armii austro-węgierskiej, armii 
rosyjskiej polegli w czasie I wojny światowej w latach 1914 – 
1918 oraz żołnierze Wojska Polskiego polegli w latach 1918 
– 1919 i w 1939 r. na Ziemi Olkuskiej’” – głosi napis na tablicy 
na pomniku znajdującym się w wojennej części Cmentarza 
Parafialnego w Olkuszu: odsłonięcie tablicy w połowie listo-
pada 2023 r. było symbolicznym zakończeniem szeregu prac 
konserwatorskich na żołnierskiej kwaterze. Tablicę odsłonił 
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz Roman Piaśnik.

Los „Chrobrego”coraz pewniejszy
Od ponad roku trwa dyskusja na temat dalszych losów 

kopalnianego szybu „Chrobry” w Olkuszu. Obecnie toczy się 
postępowanie sądowe dotyczące uznania go za zabytek. Naj-
prawdopodobniej jednak jego dni są policzone. W listopadzie 
po raz kolejny ten temat poruszony został na sesji Rady Powiatu 
w Olkuszu. Dowiedzieliśmy się wtedy, że w przypadku rozbiórki 
obiektu jego najwyższa partia najprawdopodobniej zostanie 
przetransportowana do Bukowna i zainstalowana pomiędzy 
maszynami górniczymi stojącymi przed Kopalnią Wiedzy o cynku 
funkcjonującą przy ZGH „Bolesław”.

Olkuszanka zdobyła tytuł  
najpiękniejszej Polki

W sobotni wieczór, 25 listopada 2023 r., odbyła się uroczysta 
gala Narodowego Konkursu Piękności Polska Miss 2023: koronę 
najpiękniejszej Polki założyła mieszkanka Olkusza Justyna Haber-
ka, która w kilku etapach konkursu pokonała prawie 300 rywalek!

GRUDZIEŃ
Pierwszy atak zimy

W tym sezonie grzewczym zima pokazała swoje prawdziwe 
oblicze z początkiem grudnia: skutkowało to kilkunastoma wypadkami 
drogowymi i dużymi utrudnieniami w ruchu w pierwszy grudniowy 
weekend. Niemałe problemy mieli również mieszkańcy osiedla Mło-
dych: topniejąca woda z dachów, zamiast spływać rynną w dół, zaczę-
ła wpływać wprost do ich mieszkań. Jak informują władze Olkuskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej, na ponad 6,5 tys. lokali znajdujących się 
w zasobach tej instytucji, szkody powstały w kilkunastu mieszkaniach.

WOL-MED pochwalił się  
nowymi inwestycjami

W Miejsko Gminnym Centrum Medycznym WOL-MED 
bardzo uroczyście świętowano otwarcie nowoczesnej pracowni 
mammografii. Podczas uroczystości szefowa WOL-MED-u poin-
formowała również, że Zarząd Miejsko Gminnego Centrum Me-
dycznego WOL-MED Sp. z o.o. podpisał umowę o dofinansowanie 
w formie dotacji na termomodernizację i remont budynku przy  
ul. Skalskiej 22 w Wolbromiu z Narodowym Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Wyłoniono wykonawcę modernizacji 
DK94 w Olkuszu

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad ogłosiła 
zwycięzcę przetargu na rozbudowę olkuskiego odcinka Drogi 
Krajowej nr 94: wykonawcą inwestycji ma być firma STRABAG. 
Na przeprowadzenie wszystkich prac wykonawca będzie miał 
24 miesiące plus przerwy zimowe trwające od połowy grudnia 
do połowy marca. Planowana inwestycja ma objąć odcinek 
o długości ponad 4,4 km: remont ma zacząć się na wysokości 
Grodziska na ulicy Staromiejskiej i sięgnąć do skrzyżowania ulicy 
Centralnej z ulicą Pakuska.

A.N.Q.A.

Czym żyliśmy w roku?
Koniec roku to doskonały moment na podsumo-

wania. Dla jednych mijające 12 miesięcy obfitowały 
we wzloty i sukcesy. Dla innych to czas porażek 

i smutku. Niezależnie od ocen, prześledźmy  
ten okres jeszcze raz. Czym żyliśmy w 2023 roku? 
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Omega Olkusz pływała w Poznaniu, Gli-
wicach, Bydgoszczy i Olsztynie na Zimo-
wych Mistrzostwach Polski, oraz w Oświę-
cimiu na Mistrzostwach Województwa 
Małopolskiego. Rewelacyjnie zaprezento-
wali się Olkuscy pływacy, którzy do Olkusza 
przywieźli mnóstwo rekordów życiowych, 
finałów i jedenaście medali.

Zacznijmy od Bydgoszczy  
i Rewelacyjnej Dominiki

Srebrna dziewczyna, ze Srebrnego 
Miasta. Dominika Borkowska bo o niej 
tu mowa, reprezentująca klub UKS OME-
GA OLKUSZ, była jednym z najjaśniejszych 
punktów podczas Mistrzostw Polski szes-
nastolatków w pływaniu, które odbyły się 
w dniach 15-17 grudnia 2023 roku w Byd-
goszczy. Dominika zdominowała konku-
rencję w stylu klasycznym, zdobywając 
trzy cenne srebrne medale na dystan-
sach 50, 100 i 200 metrów stylem klasycz-
nym. Jej umiejętności techniczne, siła 
i determinacja widoczne były w każdym 
etapie zawodów, co pozwoliło jej stanąć 
na podium w trzech różnych konkuren-
cjach. To niezwykle trudne osiągnięcie, 
świadczące o wszechstronności i wyjąt-
kowym talencie pływackim. Borkowska 
nie tylko zaprezentowała doskonałą for-
mę, ale także potwierdziła swoją pozycję 
jako jedna z najbardziej obiecujących 
młodych pływaczek w Polsce. Jej wyniki 
na Mistrzostwach Polski świadczą nie tyl-

ko o bieżącej dyspozycji, ale także o per-
spektywicznym rozwoju w przyszłości. 
Jej wkład w sukcesy klubu UKS OMEGA 
OLKUSZ podczas tych mistrzostw był nie-
zaprzeczalny, a jej triumfy z pewnością 
inspirują zarówno kolegów z zespołu, jak 
i młodych adeptów pływania.

Weronika Skubis, klubowa koleżanka, 
osiągnęła niesamowite wyniki na Mistrzo-
stwach Województwa Małopolskiego Mło-
dzików. Zdobyła aż pięć medali, w tym trzy 
złote na dystansach 50 metrów stylem 
klasycznym, 100 metrów stylem klasycz-
nym i 200 metrów stylem klasycznym. Do-
kładając do tego srebro na dystansie 50 
metrów stylem dowolnym oraz brąz na dy-
stansie 50 metrów stylem dowolnym.

Nie tylko Weronika, ale także jej kole-
ga, Szymon Synowiec, odniósł sukcesy 
na tych mistrzostwach. Zdobył trzy meda-
le, w tym srebrny medal na dystansie 100 
metrów stylem motylkowym oraz dwa brą-
zowe na dystansach 400 metrów stylem 
dowolnym i 800 metrów stylem dowolnym. 
Warto zaznaczyć, że Szymon osiągnął re-
welacyjne czasy podczas swoich startów.

To niezwykle imponujące osiągnięcia 
zarówno dla Dominiki, Weroniki jak i Szy-
mona. Ich wysiłek, determinacja i talent 
przyczyniły się do zdobycia upragnionych 
medali i osiągnięcia rewelacyjnych wy-
ników. Kluczem do sukcesu zawodników 
UKS Omega Olkusz na tych Mistrzostwach 
było połączenie kilku istotnych czyn-

ników. Przede wszystkim, ciężka praca 
i systematyczne treningi były kluczowe. 
Nasi zawodnicy poświęcali wiele godzin 
na pływalni, doskonaląc swoje umiejęt-
ności i budując swoją kondycję.

Nie możemy zapomnieć o Trenerach 
którzy są niezwykle ważnym elementem 
dla drużyny. To oni pełnili rolę przewodnika, 
mentora i eksperta. Motywują, wspierają, 
analizują i poprawiają, planują i budują 
zespół. Dzięki ich poświęceniu i profesjo-
nalizmowi pomagają zawodnikom osiągać 
swoje marzenia i cele. Wszystkie te czyn-
niki razem przyczyniły się do sukcesu klu-
bu UKS Omega Olkusz na Mistrzostwach.

Kolejno startowali:

Bartek Goraj:
* Wziął udział w trzech finałach, z czego 

jeden był finałem A.
* Osiągnął 9. miejsce w Polsce na 50 m 

stylem motylkowym.
* Dwukrotnie zdobył finały B, zwłasz-

cza imponująco wygrywając jeden 
na 200 m stylem motylkowym z nowym 
rekordem życiowym.

Krzysztof Mędrek:
* Wziął udział w pięciu startach, impo-

nująco ustanawiając aż cztery nowe 
rekordy życiowe.

* Krzysztof Mędrek to pływak, który nie 
tylko rywalizuje, ale również systema-
tycznie poprawia swoje wyniki, co jest 
znaczącym osiągnięciem.

Maciek Halkiewicz:
* Zanotował cztery rewelacyjne star-

ty w finałach A, zdobywając 4 miej-
sce na 200 m stylem zmiennym, 4 na  
400 m stylem zmiennym, 6 na 100 m 
stylem grzbietowym i 8 na 100 m sty-
lem zmiennym.

* Dominacja i świetne wyniki w stylu 
zmiennym sprawiły, że stał się kluczo-
wym zawodnikiem zespołu i czołowym 
w kraju.

Patryk Wójcikowski:
* Wziął udział w pięciu startach, impo-

nująco ustanawiając aż pięć nowych 
rekordów życiowych.

* Najlepszy wynik to 27. miejsce na 200 m 
stylem grzbietowym, co świadczy  
o jego ciągłym postępie.

Szymon Łaskawiec:
* Zrealizował cztery starty, z czego trzy 

zakończyły się nowymi rekordami  
życiowymi.

* Najlepsza pozycja to 41. miejsce na  
100 m stylem grzbietowym

Kuba Gumółka:
* Pięć startów i trzy rekordy życiowe.
* Najlepsza pozycja to 30 miejsce na  

200 m stylem klasycznym.

Gratulacje dla Zawodników, 
Trenerów i Rodziców. 

Jednym słowem PETARDA

Wspierają NAS:
z Olkusz Srebrne Miasto
z Pride Fitness Club

z Zespół Szkolno-Przedszkolny 
Integracyjny Nr 1

z Certus
z Powiat Olkuski
z MOSiR Olkusz
z Alba Group

az Fundacja ZGH „Bolesław”

Zimowe zmagania  
2023 za nami!

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

OGŁOSZENIE PŁATNE
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WOLROM
Ewa Barczyk

Jak co roku, tuż przed Bo-
żym Narodzeniem podopieczni 
Ochronki Betlejem, prowadzonej 
przez niestrudzone, pełne empatii 
i  ofiarności siostry karmelitanki 
Dzieciątka Jezus w  Wolbromiu 
podziękowały wszystkim dobro-
czyńcom, dzięki którym działalność 
tej niezwykłej świetlicy socjotera-
peutycznej jest łatwiejsze.

Wolbromskie Betlejem, dzia-
łające nieprzerwanie już prawie 
20 lat, to miejsce, gdzie uwagę, 
ciepło i opiekę znajdują dzieci z ro-
dzin dysfunkcyjnych. To miejsce 
dość staroświeckie w  porównaniu 
do współczesnych świetlic – najważ-

niejsze tutaj są nie tylko poczucie 
bezpieczeństwa, ale także osobiste 
potrzeby emocjonalne dzieci, którym 
często brakuje ciepła i  zwyczajnej 
rodzinnej miłości. Uwagę, pomoc 
i wsparcie otrzymują zupełnie bezin-
teresownie od empatycznych sióstr, 
a  także od grona wolontariuszy, 
którzy pomagają dzieciom w nauce, 
rozmawiają lub zwyczajnie wysłu-
chują, gdy jest taka potrzeba.

Tradycją jest, że podopieczni wol-
bromskiego Betlejem raz do roku, tuż 
przed świętami Bożego Narodzenia 
przygotowują i prezentują dla grona 
osób, firm i  instytucji – a  jest ono 
niemałe! - oraz przybyłych na seans 
rodziców - „jasełka z przesłaniem”. Po-
dobnie było i w tym roku. Tym razem 
jasełka zostały przygotowane w  no-

woczesnej, filmowej formie, a  efekt 
pracy małych aktorów i  ich opieku-
nów, autorki kostiumów - siostry Ja-
rosławy oraz reżyserki i producentki 
filmu - siostry Łukaszy Kasprzyk, czyli 
film pt. „Wszystkie narody chwalcie 
Jezusa”, dzięki uprzejmości dyrek-
tora Domu Kultury Piotra Gamrota, 
można było podziwiać na wielkim 
ekranie kinowym.

Podziękowaniom i  wzrusze-
niom po seansie towarzyszyły przy-
gotowane własnoręcznie prezenty 
od dzieci, które swoje przesłanie 
o  dobrej nowinie płynącej od be-
tlejemskiego żłóbka przekazują da-
lej w  świat: Niech Boża Dziecina 
wszystkim błogosławi, dając miłość, 
nadzieję i wiarę. Warto być dobrym 
i zawsze warto za dobro dziękować!

W podzięce za dobro

Usługi w zakresie:
• Drogowego transportu krajowego i międzynarodowego
• Spedycji krajowej i międzynarodowej
• Przewozu ładunków niebezpiecznych ADR
• Przewozu materiałów sypkich
• Wykonywania prac ziemnych 
Dostosowując się do indywidualnych potrzeb naszych klientów, 
stawiamy do dyspozycji zróżnicowaną flotę samochodową:
• Ciągniki siodłowe z naczepami typu ”silos”
• Ciągniki siodłowe z naczepami samowyładowczymi 
• Ciągniki siodłowe z naczepami plandekami
• Samowyładowcze samochody ciężarowe z napędem 8x4
a w zakresie wykonywanych prac ziemnych maszyny budowlane:
• Ładowarki kołowe Hyundai, CAT, CASE - poj. Łyżki od 3,5 - 5,7 m3

• Spycharki TD-25 prod. Stalowa Wola 
• Koparkę gąsienicową Hyundai HX260NL
• Koparko-ładowarki MST 642+, 644

Informacje pod nr tel:  32 295 55 57, 32 295 56 23
e-mail: dyspozytor@boltech.com.pl;  adres: 32-332 Bukowno ul. Kolejowa 37

ZAKŁAD TRANSPORTU  
I SPRZĘTU OFERUJE:

Olkusz
RABSZTYN 32B

32 645 83 76 // 602 526 302

•cięcie blach na dowolny wymiar |•parapety zewnętrzne do 6 mb 
•obróbki blacharskie |•trapezowanie blach |•pomiary dachów  
•specjalistyczne doradztwo |•rynny, okna, akcesoria dachowe  
•własny transport |•blachy niemieckie, szwedzkie

BLACHYBLACHY
PRODUCENT

DACHOWEJ

DOTACJA 
NA WYMIANĘ ETERNITU !!

Informuje zainteresowanych, że posiada 
do wynajęcia w budynku przy ulicy Bylicy 1 

(dawnej Bursie) w Olkuszu pomieszczenia biurowe 
o różnych powierzchniach wyposażone w media 

z możliwością wynajęcia miejsca postojowego.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
Sp. z.o.o. w Olkuszu

Więcej informacji na stronie internetowej www.pgk.olkusz.pl 
Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny pod nr 695 886 885 lub osobisty 

w siedzibie firm w Olkuszu, przy ul. Kluczewskiej 2, parter, pok. nr .

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

> komis <

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIA PŁATNE

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60
               

601 52 52 10



8 | 29 grudnia 2023 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w ponie-
działki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklerotera-
pii, leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia 
(leczenie niewydolności żylnej), konsulta-
cje z  zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w  środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista  
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej  
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-
-Med. Czwartek od 17.00. Rejestracja  
telefoniczna: 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczynio-
wy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER 
żył i  tętnic, diagnostyka miażdżycy, skle-
roterapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek. 
Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz, 
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I pię-
tro nad Bankiem Millenium), wejście od po-
dwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rej. telefoniczna: 604 489 612.
Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00. 
Wtorek 14:00–19:00.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (bu-
dynek naprzeciw szpitala – obok piekarni).  
Rej. tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. 
od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr re-
habilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek od 17.00.  
Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog.  
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wiel-
kiego 110, Olkusz, telefon: 789 032 277, 
piątek 8.00-17.00.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr. K. Wiel-
kiego 64 przyjmuje w piątek od godz. 16.00  
Rejestracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermatolog, 
wenerolog, specjalista medycyny estetycz-
nej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmładzanie, 
leczenie blizn, usuwanie guzków skórnych.  
Rej. tel: 32 645 44 70, www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych  
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 11, ponie-
działek, środa 16.00 - 18.00. Rejestracja 
telefoniczna: 602 236 380. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermato-
log, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota 
Nowak. Diagnostyka oraz leczenie cukrzycy 
i jej powikłań. Możliwość konsultacji diete-
tycznych. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28. Re-
jestracja telefoniczna w godz. 9 - 13: diabe-
tolog - 505 163 293, dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, lekarz 
endokrynolog. www.inter-med.pl, Rejestra-
cja telefoniczna: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w  godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja 
telefoniczna: (32) 479 10 00.
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specja-
lista pediatrii, gastroenterolog dziecięcy.  
Przyjmuje we wtorki godz. 9:00-13:00.  
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 15:30-17:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 15:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00. 
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położ-
nik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i  czwartek 
17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. 
Rejestracja. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. 
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30. 
tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Michalak, lek. chorób dziecię-
cych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje w so-
boty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjalista 
kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipidolog, 
echokardiografista. Ośrodek Specjalistycz-
nych Usług Medycznych Subsilva facebook.
com/lekarzolkusz.pl Rej. tel.: 604 052 027
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnie-
nia tętniczego, chorby wieńcowej oraz za-
burzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na 
bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I pię-
tro), czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja  
tel. 32 645 44 70; poniedziałek - piątek 10 – 19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 
16.00. Rej. tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista kar-
diolog. Przyjmuje w pon. w godzinach 8:30 
- 13:00 i w czw. godzinach 16:00 - 20:00. 
www.inter-med.pl, Rej. tel. (32) 479 10 00.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Olkusz,  
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, in-
ternista, lekarz medycyny pracy. Konsul-
tacje, badania profilaktyczne, badania 
kierowców, EKG, ECHO serca, USG tętnic 
szyjnych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel: 32 479 10 00.  
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardio-
log. Specjalista chorób wewnętrznych. Ośro-
dek Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 15.). Wtorek i piątek 17 - 19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Ol-
kusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
Rej. tel: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). 
Poniedziałek, czwartek 15 – 18.
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjali-
sta laryngolog. Kwalifikacje do operacji. 
Badania okresowe. Centrum Medyczne,  
ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedzia- 
łek 16.30 - 19, środa 16.30 - 19, piątek. 14-18,  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481.

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. 
Tel. 692 987 304.
Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość 
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MASAŻYSTA 
Technik masażysta wykona masaż. Klasycz-
ny, relaksacyjny i drenaż limfatyczny z dojaz-
dem do klienta. Tel. 519 832 626.

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie uszu, 
akupunktura ucha, refleksologia terapeu-
tyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, 
ogniowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz,  
ul. Sławkowska 5/5b, wjazd od Lewiatana.  
Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Soko-
ła 30. Zapraszamy poniedziałek - czwartek, 
godz. 11.00 - 16.00. Telefon: (32) 623 10 86, 
504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32  479 10 00.  
Przyjmuje w środy w godz: 17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neu-
rolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, ponie-
działki. Rejestracja tel: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochi-
rurgii i medycyny estetycznej. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel: (32) 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, le-
czenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulisty-
ka®, rejestracja telefoniczna: 789 032 277 
oraz www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś  
Specjalista Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rej. tel: 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista cho-
rób oczu. Konsultacje, wady wzroku, 
komputerowe badanie wzroku, dobór 
soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, 
leczenie zaćmy, OCT, medycyna pra-
cy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja  telefoniczna 32 479 10 00.  
ŚRODA 15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i  dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTI-
CA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130.  
Przypadki pilne: 508 177 970.

OPTYKA 
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1,  
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja NFZ. 
Okulary korekcyjne, okulary przeciwsło-
neczne. Poniedziałek - piątek 9.00-16.00. 
Telefon: 887 246 341
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferu-
jemy okulary korekcyjne i przeciwsłonecz-
ne, soczewki kontaktowe i  akcesoria, ba-
danie okulistyczne, tomografia oka - OCT.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833.  
Poniedziałek, czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, 
wtorek 10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00, 
sobota 10.00 - 14.00.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  leczenie 
dzieci i  noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rej. tel: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-
cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14A. Rejestracja tel: 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra  
specjalista medycyny rodzinnej. Rejestracja 
telefoniczna: 698 941 921

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi stóp.  
Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.
Masz problemy ze stopami? Centrum 
Terapii Stopy zaprasza na konsultację 
podologiczną. Ciesz się krokiem bez bólu.  
Krakowskie Przedmieście 2, Olkusz. 
Tel. 729 880 109 centrumterapiistopy.pl
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Rej. tel: 517 952 536. www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychote-
rapii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28. Telefon: 694 839 534. 
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje.  
Telefon: 668 123 956.
Centrum Psychoterapii Mental Balance - 
Psychiatra dziecięcy, psychoterapia indy-
widualna i grupowa dorosłych oraz dzieci 
i młodzieży, terapia rodzin i par. Treningi 
TUS. Badanie psychologiczne i diagnoza 
psychologiczna dorosłych. Diagnoza psy-
chologiczna oceniająca poziom rozwoju 
poznawczego i społeczno – emocjonalnego 
dziecka oraz rozszerzenie diagnozy w kie-
runku zaburzeń ze spektrum autyzmu, ADHD, 
zaburzeń zachowania, zaburzeń nastroju, 
zaburzeń lękowych, zaburzeń odżywiania, 
zaburzeń psychotycznych, samouszko-
dzeń. Konsultacje seksuologiczne dzieci 
i młodzieży. Terapia uzależnień, osób współ-
uzależnionych oraz DDA. Grupy wsparcia/
psychoedukacyjne dla dorosłych oraz mło-
dzieży. Konsultacje z psychodietetykiem – 
dietetykiem klinicznym. Rej. tel: 882-718-372  
Email: mentalbalance.cp@gmail.com  
www.cpmentalbalance.pl; Bukowno, ul. Kole-
jowa 28 (budynek CM Skałka)
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. Lecze-
nie zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, 
lękowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana 
Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22,  
Poniedziałki: 15:00-19:00.
USŁUGI PSYCHOLOGICZNE Joanna Szcze-
panik.Wsparcie i pomoc psychologiczna, 
badania psychologiczne do celów orzecz-
niczych. Telefon: 507 275 717.
Gabinet psychologiczno - psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista 
psycholog kliniczny, certyfikowany psycho-
terapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wsparcie 
osób w kryzysie psychologicznym. Psy-
chologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63, 
telefon: 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i  terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Agata Majda, psycholog, terapia krót-
koterminowa. Telefon: 512 331 430.  
www.pracowniaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Poniedziałek: 13:00 - 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). Rejestracja  
telefoniczna: 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, mło-
dzież, terapia rodzin i par; grupy tera-
peutyczne - wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat,  
Olkusz ul. Górnicza 2, telefon: 502 091 259,  
www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno - Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. Ak-
tywizacja rozwoju psychomotorycznego dzie-
ci. Terapia krótkoterminowa. Tel. 505 221 080.  
E-mail: wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykal-
ne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I  pię-
tro obok Skarbka) Telefon: 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl 
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, spe-
cjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BABATH 
dla dzieci. Telefon: 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).

OGŁOSZENIA PŁATNE
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

29.12 Apteka Grodzka, ul. Nullo 2  Apteka Rodzinna, ul. 1 Maja 39

30.12	 Apteka	Słoneczna,	ul.	Orzeszkowej	22	 Apteka	Codzienna,	os.	Skalska	9

31.12	 Dbam	o	Zdrowie,	ul.	K.K.	Wielkiego	14	 Dr	Max,	ul.	Mariacka	6

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Or-
topedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Po-
operacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Tera-
pia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
telefon: 885 628 627.
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i mięśni. Terapia: ko-
biet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, blizny. 
Kinesioteraping, szeroki wybór masaży. Kra-
ków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, 
www.fizjo-strefa.pl
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia 
rozejścia mięśni prostych brzucha, w ob-
niżeniach narządów miednicy mniejszej, 
nietrzymania moczu, stolca, terapia blizn. 
Chorzów/Zabrze/dojazd do Pacjentki.  
FIZJOBELLA. Tel: 690 681 675
Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. 
Przyjmuje we wtorki godz. 10:00 - 14:00.  
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja, terapia manualna, masaż leczniczy. 
Leczenie dolegliwości bólowych kręgo-
słupa, mięśni, stawów. Olkusz ul. Polna 3.  
Tel: 452-580-591
Witold Pawełczyk, dr fizjoterapeuta. 
Rehabilitacja ruchowa, neurologicz-
na osób starszych. Wizyty domowe.  
Telefon: 508 451 924.

STOMATOLOGIA 
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Święto-
krzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 
Poniedziałek i  czwartek od 14.00, wtotek 
i piątek od 10.00. 
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 9.00 
– 14.00, środa 10.00 – 18.00, czwar-
tek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00.  
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta.  
Specjalistyczna praktyka lekarska. Olkusz, 
ul. Górnicza 1. Poniedziałek, środa, piątek 
9.00 –20.00. Telefon: 606 305 405. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F.  Nullo 35b. Poniedziałek, środa, 
piątek 9 - 14, wtorek, czwartek 9 - 19.  
Telefon: 32 754 25 18.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 19.00,  
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14.00 – 20.00. 
Rejestracja telefoniczna: 32 726 28 87,  
668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, poniedzia-
łek - czwartek 10.00 - 15.00. Rejestracja 
w  godzinach pracy gabinetu lub telefo-
nicznie: 694 547 959.
CenterDent Gabinety Stomatologiczne,  
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. 
dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 14, telefon: 32 643 25 30.

Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. To-
polowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa  
z NFZ, pełen zakres usług, czynne również 
w soboty. Rejestracja tel: (32) 623 83 44,  
660 173 136.
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta.  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Ponie-
działek, środa, czwartek 9.30 - 19.00.  
Telefon: 660 725 411.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skar-
pie 14 (vis a vis kładki nad torami). Godzi-
ny przyjęć: poniedziałek, środa od 14.00; 
wtorek, czwartek od 16.30; sobota od 8.00 
do 11.00 Tel: 32 645 21 08.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Poniedziałek  
i wtorek 8 – 14, środa i piątek 12 – 18, czwar-
tek 8 - 14. Rejestracja pacjentów w gabine-
cie. Telefon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer na 
poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (daw-
niej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, poniedzia-
łek - piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, uję-
drniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 

kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz,  
ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro.  
Tel: 663 166 872 www.gabinet-uroda.pl 
Anna Dudek, specjalista dermatolog.  
Dermatologia lecznicza, kosmetyczna, der-
matologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 64. Tel: 32 645 44 70, 604 197 937.  
Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie (kwa-
sy), botox, kwas hialuronowy, mezoterapia 
inne zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. Środa 08:40–14:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałek 12.30 - 14.00,  
ul. Jana Pawła II 30,Olkusz. Choroby nerek, 
prostaty, kamica moczowa, diagnostyka 
USG i  leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00.  
Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG 
układu moczowego, USG szyi, USG tar-
czycy, USG ślinianek, USG węzłów chłon-
nych (w tym USG szyi, USG dołów pacho-
wych), USG jąder, USG tkanek miękkich, 
USG blizny. 

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. 
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Escu-
lap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00,  
telefon: 32 643 38 46, 600 249 359. 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wewnętrz-
nych – Indywidualna Praktyka Lekarska, 
Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepły-
wy nóg, szyja, staw kolanowy. Rejestra-
cja poniedziałek – sobota 8.00 – 20.00.  
Telefon: 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum Me-
dyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pokój 11, I piętro (winda). Rejestracja te-
lefoniczna: 696 514 481, 32 645 44 70,  
poniedziałek - piątek 10.00 - 19.00,  
sobota 9.00 - 13.00.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG ukła-
du moczowego, USG szyi, USG tarczycy, 
USG ślinianek, USG węzłów chłonnych  
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: w 1 środę  
w miesiącu 16:00 - 20:00
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00 – 19:30.

Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

KOBIDO UP
JAPOŃSKI MASAŻ TWARZY

FACETAPING, MASAŻ TRANSBUKALNY

tel. 607 071 863

poprawa konturu twarzy, podniesienie policzków,
spłycenie zmarszczek, ujędrnienie skóry, zmniejszenie opuchlizny, 

redukcja stresu, złagodzenie bruksizmu*, rozluźnienie napięcia 
mięśni twarzy, usprawnienie działania układu limfatycznego, 

poprawa krążenia i odżywienie tkanek.
* bruksizm - nawykowe, nieświadome zaciskanie zębów i zgrzytanie zębami

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

BBAADDAANNIIEE  WWZZRROOKKUU
Refundacja NFZ

ul. Bylicy 1 Olkusz
pon. - pt. 9.00 - 16.00

Zakład Optyczny Anna Biały
Tel. 887 246 341

• bezpłatne badanie wzroku *
• okulary korekcyjne
• okulary przeciwsłoneczne

* szczegóły w salonie
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510
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W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiustacji i opatrzenia 
nadesłanych materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem — można zastrzec nazwisko 
i adres do wiadomości redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty 
podpisane „Redakcja”. REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ. 
Kolportaż: Przegląd Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkań i  Olkuszu (także na Pomorzanach) oraz do: 
Klucz, Bogucina Dużego, Bogucina Małego, Bolesławia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Chełma, Chechła, Cieślina, Czubrowic, 
Golczo vic, Gołaczew Nadmłynia, Gorenic, Nutek, Gór Bydlińskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Ko-
smolowa, Krążka, Krza, Krzykawy, Krzykawki, Krzywopłot, Kwaśniowa, Lasek, Osieka, Michałówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, 
Rabsztyna, Rada ic, Rodak, Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Sułoszowej, Troksa, Trzyciąża, Ujkowa Nowego, Witera-
dowa, Wodącej, Wolbro ia, Zarzecza, Zawady, Zimnodołu, Zedermana, Żurady.
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